
 

COMUNE DI LIMENA 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 54 del 28-03-2024 

 
 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMUNE DI LIMENA 

 
 
Oggi  ventotto del mese di marzo dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 12:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 
 

  Presenti/Assenti 
TONAZZO STEFANO SINDACO Presente 
TURETTA CRISTINA VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
PACCAGNELLA ELEONORA ASSESSORE Assente 
BARICHELLO JODY ASSESSORE Presente 
CORSO MICHELE ASSESSORE Presente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO Dott.ssa TRIVELLATO SANDRA. 
 
TONAZZO STEFANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMUNE DI LIMENA 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 12/10/2022 con la quale è stata 
modificata la struttura organizzativa dell’ente, con la soppressione del settore 2^ e la conseguente 
ridistribuzione dei relativi servizi/uffici tra il 1^ e il 5^ settore a partire dal 11/10/2022; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 21/12/2022 con la quale 
sono state graduate e quantificate le retribuzioni delle posizioni organizzative del Comune di 
Limena con effetto dal 11/10/2022, ai sensi dell’art. 15 del CCNL 21/05/2018 vigente ratione 
temporis;  
 
RICORDATO che in data 22/11/2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni Locali 
2018/2021 che ha ridisegnato la disciplina degli incarichi di responsabilità dei settori, prevedendo: 

- all’art. 16, che gli enti istituiscono posizioni di lavoro di elevata responsabilità, che 
richiedono lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare 
complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa, ovvero 
di posizione di responsabilità con contenuti di alta professionalità, comprese quelle 
comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza 
specialistica; 

- all’art. 18, che gli incarichi relativi all’area delle Elevate Qualificazioni sono conferiti per 
un periodo massimo non superiore a 3 anni, previa determinazione di criteri generali da 
parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le medesime 
finalità; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 25/01/2024 che, in applicazione del 
sopra citato CCNL 2018/2021, ha approvato il nuovo Regolamento per gli incarichi di Elevata 
Qualificazione; 
 
VISTO in particolare l’art. 7 di detto Regolamento, che definisce il procedimento di graduazione 
degli incarichi di E.Q. nei seguenti passaggi: 

- l’OIV/Nucleo di Valutazione, sentito il Segretario Comunale, compila una scheda 
contenente l’analisi delle funzioni assegnate a ciascuna E.Q. con riguardo ai singoli 
elementi di valutazione previsti nell’Allegato A) al Regolamento, assegnando i relativi 
punteggi; 

- la valutazione del criterio relativo alla “strategicità (responsabilità organizzativa di 
mandato)” è rimessa al Sindaco; 

- la Giunta approva la graduazione delle posizioni di E.Q. tenuto conto della proposta 
dell’OIV/Nucleo di Valutazione; 

 
PRESO ATTO quindi della proposta di graduazione presentata dal Nucleo di Valutazione (giusta 
verbale prot. n. 4186 del 15/03/2024) e delle relative schede di valutazione (agli atti dell’ente), da 
cui risulta la seguente assegnazione di punteggi: 

- Settore Servizi Generali, Finanziari, Personale, Tributi e Servizi alla Persona: punti 92 
- Settore Servizi Tecnici: punti 88 



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

- Settore Polizia Locale: punti 65 
- Settore Commercio, Edilizia Privata, Cultura: punti 76; 

 
RITENUTO che la proposta del Nucleo di Valutazione sia pienamente condivisibile e che non 
ostino motivi alla sua approvazione; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 8 del succitato Regolamento, l’Ufficio Personale procede alla 
quantificazione dell’importo della retribuzione di posizione spettante a ciascuna posizione di E.Q. 
ed al relativo impegno di spesa a carico del bilancio, secondo il prospetto ivi contenuto; 
 
PRECISATO che, come disposto dal comma 2 dell’art. 8 succitato, la quantificazione complessiva 
di cui al comma precedente avviene in ogni caso entro i limiti del “budget” a disposizione per la 
retribuzione di posizione e risultato delle E.Q., detratta la quota annualmente destinata dalla Giunta 
Comunale al finanziamento della retribuzione di risultato. In caso di superamento di detto limite, i 
singoli importi spettanti a ciascuna posizione di E.Q. sono proporzionalmente ridotti; 
 
VALUTATO di stabilire che, a partire dall’anno 2024 (salvo diversa successiva determinazione 
della Giunta Comunale), la percentuale del “fondo E.Q.” da destinare al finanziamento della 
retribuzione di risultato sia pari al 20% del fondo medesimo; 
 
PRECISATO inoltre che tutto quanto sopra stabilito dovrà comunque avvenire nel rispetto dei 
limiti di spesa stabiliti dall’art. 23, comma 2, del D. Lgs. 75/2017 (fatto salvo quanto previsto 
dall’art. 33 comma 2 ultimo capoverso del D.L. n. 34/2019 convertito in Legge 58/2019 ultimo 
capoverso1) e che, in caso di superamento di detti limiti, i singoli importi della retribuzione di 
posizione spettanti a ciascun titolare di incarico di E.Q. dovranno essere proporzionalmente ridotti, 
autorizzando fin d’ora l’Ufficio Personale – a cui è demandato il controllo e la verifica del rispetto 
di tali limiti – ad agire d’ufficio in tal senso; 
 
ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Limena e della vigente 
sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto 
Segretario Generale alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura 
non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1. Di fare propria e di approvare la proposta di graduazione degli incarichi di Elevata 
Qualificazione del Comune di Limena, presentata dal Nucleo di Valutazione (giusta verbale 
prot. n. 4186 del 15/03/2024) con relative schede di valutazione (agli atti dell’ente), da cui 
risulta la seguente assegnazione di punteggi: 
- Settore Servizi Generali, Finanziari, Personale, Tributi e Servizi alla Persona: punti 92 
- Settore Servizi Tecnici: punti 88 
- Settore Polizia Locale: punti 65 
- Settore Commercio, Edilizia Privata, Cultura: punti 76; 
 

 
1 Art. 33 comma 2 DL 34/2019 convertito in Legge 58/2019 (ultimo capoverso): il limite al trattamento accessorio del 
personale di cui all'articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, è adeguato, in aumento o in 
diminuzione, per garantire l'invarianza del valore medio pro-capite, riferito all'anno 2018, del fondo per la 
contrattazione integrativa nonché delle risorse per remunerare gli incarichi di posizione organizzativa, prendendo a 
riferimento come base di calcolo il personale in servizio al 31 dicembre 2018. 



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

2. Di demandare all’Ufficio Personale la quantificazione dell’importo della retribuzione di 
posizione spettante a ciascuna posizione di E.Q. ed al relativo impegno di spesa a carico del 
bilancio, secondo il prospetto contenuto nell’art. 8 del nuovo Regolamento per gli incarichi di 
Elevata Qualificazione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 25/01/2024; 
 

3. Di precisare che gli effetti economici derivanti dall’applicazione del punto 2 del deliberato 
decorreranno dal 1° aprile 2024, restando escluso ogni effetto retroattivo del presente 
provvedimento; 

 
4. Di stabilire che, a partire dall’anno 2024 (salvo diversa successiva determinazione della Giunta 

Comunale), la percentuale del “fondo E.Q.” da destinare al finanziamento della retribuzione di 
risultato sia pari al 20% del fondo medesimo; 

 
5. Di precisare che, come disposto dal comma 2 dell’art. 8 del Regolamento succitato, la 

quantificazione complessiva di cui al punto 2 del deliberato avviene in ogni caso entro i limiti 
del “budget” a disposizione per la retribuzione di posizione e risultato delle E.Q., detratta la 
quota annualmente destinata dalla Giunta Comunale al finanziamento della retribuzione di 
risultato. In caso di superamento di detto limite, i singoli importi spettanti a ciascuna posizione 
di E.Q. sono proporzionalmente ridotti; 

 
6. Di precisare inoltre che tutto quanto sopra stabilito dovrà comunque avvenire nel rispetto dei 

limiti di spesa stabiliti dall’art. 23, comma 2, del D. Lgs. 75/2017 (fatto salvo quanto previsto 
dall’art. 33 comma 2 ultimo capoverso del D.L. n. 34/2019 convertito in Legge 58/2019 ultimo 
capoverso) e che, in caso di superamento di detti limiti, i singoli importi della retribuzione di 
posizione spettanti a ciascun titolare di incarico di E.Q. dovranno essere proporzionalmente 
ridotti, autorizzando fin d’ora l’Ufficio Personale – a cui è demandato il controllo e la verifica 
del rispetto di tali limiti – ad agire d’ufficio in tal senso; 

 
7. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
  



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta sopra scritta; 
 
Richiamate le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 61 del 27.12.2023 “Approvazione della Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e Approvazione dello Schema di 
Bilancio Annuale di Previsione Finanziario 2024 e Pluriennale 2025-2026 e Relativi 
Allegati (Art. 170 e Art. 172 T.U.E.L. 267/2000)”; 

- di Giunta Comunale n. 01 del 11.01.2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2024-2026 - Assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore”; 

 
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla proposta deliberativa e 
allegati al presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta così come sopra presentata. 
 
Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese ai sensi di 
legge 
 

DELIBERA 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMUNE DI LIMENA 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO 

F.to  TONAZZO STEFANO F.to Dott.ssa TRIVELLATO SANDRA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 

norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMUNE DI LIMENA 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 26-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to TRIVELLATO SANDRA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMUNE DI LIMENA 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 27-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Cardin Monica 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 54 del 28-03-2024 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMUNE DI LIMENA 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 05-04-2024 fino al 20-04-2024 con numero di registrazione 314. 
 
 
 
COMUNE DI LIMENA li 05-04-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI LIMENA 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 28-03-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 54 del 28-03-2024 
 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMUNE DI LIMENA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 16-04-2024 ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI LIMENA li 17-04-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


